СОВЕТ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от __________ № _____

О деятельности Администрации Омского муниципального района Омской

области по реализации долгосрочной целевой программы Омского

муниципального района Омской области «Старшее поколение» на 2012-2015

годы

Заслушав и обсудив информацию начальника Управления социальной

политики Администрации Омского муниципального района Омской области

В.М. Макушиной «О деятельности Администрации Омского

муниципального района Омской области по реализации долгосрочной

целевой программы Омского муниципального района Омской области

«Старшее поколение» на 2012-2015 годы», руководствуясь статьей 24 Устава

Омского муниципального района Омской области, Совет Омского

муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Информацию начальника Управления социальной политики

Администрации Омского муниципального района Омской области

Макушиной В.М. «О деятельности Администрации Омского

муниципального района Омской области по реализации долгосрочной

целевой программы Омского муниципального района Омской области

«Старшее поколение» на 2012-2015 годы» принять к сведению.

2. Управлению социальной политики Администрации Омского

муниципального района Омской области во взаимодействии

с исполнителями долгосрочной целевой программы Омского

муниципального района Омской области «Старшее поколение» на 2012-2015

годы», утвержденной постановлением Администрации Омского

муниципального района Омской области от 6 октября 2011 года № 2648-п

(далее – Программа) продолжить реализацию мероприятий Программы на

территории Омского муниципального района Омской области по следующим

направлениям:

- развитие коммуникационных связей, информационное

сопровождение граждан пожилого возраста;

- организация свободного времени и культурного досуга граждан

пожилого возраста;

- формирование условий для осуществления деятельности

по укреплению социальной защищенности граждан пожилого возраста.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Совета Омского муниципального района Омской

области по социальным вопросам, первого заместителя Главы

муниципального района Ю.А. Тетянникова.

Заместитель председателя

Совета муниципального района         Ю.В. Басов